2
4

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

от

Проект №

Об утверждении схемы многомандатных

избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы города Пыть-Яха

Рассмотрев схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Пыть-Яха, в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.09.2011 № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом города Пыть-Яха  Дума города

РЕШИЛА:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Пыть-Яха согласно Приложениям № 1, 2, 3.

2. Опубликовать схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Пыть-Яха, включая ее графическое изображение, не позднее чем через пять дней после ее утверждения в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

        Глава

        города Пыть-Яха

        _________И.П. ТАРАСОВА

        «____»__​___________2016 г.

Приложение № 1

к решению Думы г. Пыть-Яха

от  __.__.201__  № ___
Схема  многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов  Думы города Пыть-Яха

Общее количество избирателей г.Пыть-Яха на 01.07.2015 - 30809 избирателей.

Количество голосов избирателей на 1 (один) депутатский мандат – 1468 голосов.
Избирательный округ № 1
Количество избирателей – 4175
Количество депутатских мандатов – 3
Границы избирательного округа: жилые дома  микрорайона 1 «Центральный» с № 1 по № 39, строения временных поселков «АТП-15», «ПНМК-6», «СУ-79», «Строитель».

Избирательный округ № 2
Количество избирателей – 5796

Количество депутатских мандатов – 4
Границы избирательного округа: жилые дома  микрорайона 2 «Нефтяников»  с № 1  по № 31; жилые дома микрорайона № 2 «а» «Лесников» по улицам: Дорожная, Кедровая, Энтузиастов, Строителей; жилые дома по улице Советской  №№ 7, 9, 11, 13.
Избирательный округ № 3
Количество избирателей – 3163

Количество депутатских мандатов – 2
Границы избирательного округа: жилые дома по улицам микрорайона      № 2 «а» «Лесников» - Волжская, Железнодорожная, Комсомольская, Лесная, Молодежная, Промышленная, Сибирская, Таежная, жилые дома по улице Советской за исключением домов №№ 7, 9, 11, 13; жилые дома микрорайона     № 7 «Газовиков».
Избирательный округ № 4
Количество избирателей – 7650
Количество депутатских мандатов – 5;
Границы избирательного округа: жилые дома микрорайона № 4 «Молодежный» №№ 1,2,4,7,8,9,15, жилые дома микрорайона № 5 «Солнечный», 22/общежитие № 21, строения временных поселков «МБПТОиКО, «СМУ-4», СНТ «Таежный».

Избирательный округ № 5
Количество избирателей –  5290;
Количество депутатских мандатов – 4
Границы избирательного округа: жилые дома и общежития                                   микрорайона № 3 «Кедровый»,  в том числе по улицам Есенина, Магистральная №№ 48,50, Семена Урусова, Святослава Федорова, Романа Кузоваткина, УТТ ЗСНС.

Избирательный округ № 6
Количество избирателей – 4735;
Количество депутатских мандатов – 3
Границы избирательного округа: жилые дома  и общежития   микрорайона  № 6 «Пионерный»; жилые дома и строения по улицам: Березовая, Дорожная, Дорожников, Котельная, Краснодарская, Лесная, Нефтяников, Пролетарская, Сосновая, Таежная, 2-Я Подгорная; строения временных поселков: База Таёжная, Дорожников, МССУ, СМУ-14, СУ-62; жилые дома по улицам Водопроводная, Евгения Котина, Комплексная, Магистральная, Мамонтовская, Песчаная, Подлесная, Транспортная, 1-Я Автомобилистов, 2-Я Автомобилистов; строения временных поселков: Автомобилист, МУГР (Геофизика), Подлесный, СТГМ; жилые дома микрорайона № 10 «Мамонтово»; жилые дома и строения по улицам Набережная, Первопроходцев, Подлэпная, Северная, 1-Я Набережная, 2-Я Набережная,     1-Я Подгорная;  жилые дома микрорайонов: № 8 «Горка», № 9 «Черемушки»; строения временных поселков: Северный, МАТП, МК-113, МК-158, МНУ, МПГК, МУ-2, РВУ-3, СП-4, СУ-17, СУ-926.

Приложение № 2

к решению Думы г. Пыть-Яха

от  __.__.20__  № __
Схема

многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов  Думы города Пыть-Яха

	1 округ
	__ участка
	4175 человека - 3 мандата

	2 округ
	__ участка
	5796 человек - 4 мандата

	3 округ
	__ участка
	3163 человек - 2 мандатов

	4 округ
	__ участка
	7650 человек - 5 мандата

	5 округ
	__ участка
	5290 человек - 4 мандата

	6 округ
	__ участка
	4735 человека - 3 мандата

Приложение № 3

к решению Думы г.Пыть-Яха

от  __.__.20__  №__

[image: image1]

[image: image2.jpg]Mpunoxenne Ne2
CXEMA K MOCTAHOBNEHMIO TEPPUTOPUANEHOI

MHOrOMaHAaTHBLIX U36UpaTenkHbLIX OKpPYroB “‘We“"':,‘;“a?:::;:; ;%ﬁ%“fuzmﬁ‘g‘;
ANA npoBeAeHuA BbIOOpOB AenyTaToB flyMmbl ropoaa Mbitb-Axa

x =T
A Ul do e
H36upamensHsil gxgxa Né
B $ .5 (Eh

. &7

. 3

L £
A

%, \ A
U36upamenbHbil OKp,
g ) 2 fﬂ‘%‘

[ 24

e M:Glipa{nenbnuﬂ okpye N4
/’ ~ iy L hh
CX.Cii iy 1
EAN NG . W36upamenshbii okpye N4
| ?:3 e .